
MMHK/564755/2023/IO/Kur

Dodatek č. 2

č. zhotovitele:

č. objednatele: CES 2023/0886

Smluvní strany:
1) Objednatel:

Sídlo:

Zastoupeno:
IČO:

DIČ:

Datová schránka: 

Bankovní spojení: 

č. účtu:

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města 

002 68 810 

CZ00268810 

bebb2in

Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 

426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

Ing. Michal Jandík - pověřený vedením investičního odboru 

- tel. 495 707 680

- e-mail: michal.jandik@mmhk.cz

Ing. Drahomíra Kůrková - investiční technik

- tel. 495 707 692

- e-mail: drahomira.kurkova@mmhk.cz

dále jen „objednatel“

a

2) Zhotovitel:
Sídlo:

Zastoupený:

IČO:

DIČ:

Datová schránka: 

Spisová značka: 

Bankovní spojení: 

číslo účtu: 

dále jen „zhotovitel"

CE - ING s.r.o.
Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod

Janem Čejchanem - jednatelem společnosti

04475631

CZ04475631

7fraaps

C 35921 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 13. října 2015 
Česká spořitelna, a.s.

3959710399/0800

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a provozu díla, ze 
dne 26.05.2023, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 05.09.2023 (dále jen „smlouva o dílo"):

„Stavební úpravy MŠ Třebechovická - zateplení a rekuperace - IV“

EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti
Operační program Životní prostřed! MinistPftfvn ílUAtnfhrt nrAetfcwlf



Odůvodnění dodatku a předmět dodatku

1. Smluvní strany v průběhu realizace díla zjistily, že v projektové dokumentaci s názvem „Zateplení objektu
MŠ Třebechovická" ve stupni dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby, zpracované
společností Anylopex plus s.r.o. -AG Projekt, která je podkladem pro provedení díla (dále jen „projektová
dokumentace11)byla řešena úprava stávajícího potrubí plynu pouze položkou ve výkazu výměr, kde se
uvažuje s posunem plynového potrubí cca o 1 m, a to kvůli instalaci vzduchotechniky. Při realizaci v místě
umístění nové digestoře vzduchotechniky bylo zjištěno, že předpokládaný posun plynového potrubí o 1

m je nedostačující a plynové potrubí je v kolizi se vzduchotechnikou (digestoři umístěnou nad stávajícími
spotřebiči). Tuto skutečnost nebylo možné na základě projektové dokumentace zjistit předem, ale až
v okamžiku realizace prací. Strany se z toho důvodu dohodly na provedení přeložky stávajícího
plynového potrubí, což však bude mít vliv na termín dokončení vnitřních prací uvedený v čl. IV., odst. 1

písm. d) smlouvy o dílo, který se prodlouží o měsíc. Během doby prodloužení je nezbytné vyprojektovat
nové řešení, a to následně provést.

2. Dále po odkrytí stávající konstrukce střechy byly zjištěny větší tloušťky stávajících materiálů (plynosilikát,
litý asfalt pod lepenkami atd.), než bylo v projektové dokumentaci předpokládáno. Byla též zjištěna
nerovnost odkryté vrstvy, na kterou se budou pokládat EPS desky. Tyto desky není možné položit na
nerovnou střechu a je třeba, aby autor projektové dokumentace navrhl projekční řešení, zahrnující
vyrovnání stávající střechy. Tuto skutečnost nebylo možné na základě projektové dokumentace zjistit
předem, ale až v okamžiku realizace prací. Existence litého asfaltu na střeše nebyla v projektové
dokumentaci popsána, jeho odstranění je časově náročné a pracné. Z důvodů požadavků provozovatele
stavby (MŠ), je navíc po zahájení školního roku nutné v určitý čas přerušovat práce, aby nebyly rušeny
děti, čímž se postup prací zpomaluje. Tyto okolnosti budou mít vliv na termín dokončení celého díla
uvedený v čl. v čl. IV., odst. 1 písm. e) smlouvy o dílo, který se prodlouží o měsíc.

3. Vzhledem ktomu, že předmět díla byl zadán na základě zadávacího řízení v podlimitním otevřeném
řízení s názvem „Stavební úpravy MŠ Třebechovická - zateplení a rekuperace - IV11,posoudil objednatel
změnu závazku dle tohoto dodatku rovněž podle příslušných ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon11).

4. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odstavci 1 tohoto článku dodatku
považují smluvní strany podle § 222 odst. 6 zákona za nepodstatné, neboť jejich potřeba vznikla
v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou
povahu veřejné zakázky. Ani jednu ze skutečností popsaných v odstavcích 1 a 2 tohoto článku dodatku
nemohl objednatel dopředu předvídat, přičemž prodloužení doby realizace díla o jeden měsíc je
s ohledem na povahu těchto změn přiměřené.

5. Smluvní strany se na základě shora uvedeného dohodly na zrušení písmen d) a e) v čl. IV. odst. 1.
smlouvy o dílo a přijetí nového úplného znění těchto písmen takto:
d) Termín dokončení vnitřních prací: do 03.11.2023
e) Termín dokončení celého díla (včetně

vyklizení staveniště): do 03.12.2023

II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném změní.

2. Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením č. RM/2023/1138 na 13. zasedání Rady města Hradec
Králové konaném dne 19.09.2023.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím
registru smluv.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v
registru smluv.

5. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná o
dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat

? * ? EVROPSKÁ UNIE 2
Fond soudržnosti

* ? * Operační program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

Odůvodnění dodatku a předmět dodatku

1. Smluvní strany v průběhu realizace díla zjistily, že v projektové dokumentaci s názvem „Zateplení objektu 
MŠ Třebechovická" ve stupni dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby, zpracované 
společností Anylopex plus s.r.o. - AG Projekt, která je podkladem pro provedení díla (dále jen „projektová 
dokumentace11) byla řešena úprava stávajícího potrubí plynu pouze položkou ve výkazu výměr, kde se 
uvažuje s posunem plynového potrubí cca o 1 m, a to kvůli instalaci vzduchotechniky. Při realizaci v místě 
umístění nové digestoře vzduchotechniky bylo zjištěno, že předpokládaný posun plynového potrubí o 1 
m je nedostačující a plynové potrubí je v kolizi se vzduchotechnikou (digestoři umístěnou nad stávajícími 
spotřebiči). Tuto skutečnost nebylo možné na základě projektové dokumentace zjistit předem, ale až 
v okamžiku realizace prací. Strany se z toho důvodu dohodly na provedení přeložky stávajícího 
plynového potrubí, což však bude mít vliv na termín dokončení vnitřních prací uvedený v čl. IV., odst. 1 
písm. d) smlouvy o dílo, který se prodlouží o měsíc. Během doby prodloužení je nezbytné vyprojektovat 
nové řešení, a to následně provést.

2. Dále po odkrytí stávající konstrukce střechy byly zjištěny větší tloušťky stávajících materiálů (plynosilikát, 
litý asfalt pod lepenkami atd.), než bylo v projektové dokumentaci předpokládáno. Byla též zjištěna 
nerovnost odkryté vrstvy, na kterou se budou pokládat EPS desky. Tyto desky není možné položit na 
nerovnou střechu a je třeba, aby autor projektové dokumentace navrhl projekční řešení, zahrnující 
vyrovnání stávající střechy. Tuto skutečnost nebylo možné na základě projektové dokumentace zjistit 
předem, ale až v okamžiku realizace prací. Existence litého asfaltu na střeše nebyla v projektové 
dokumentaci popsána, jeho odstranění je časově náročné a pracné. Z důvodů požadavků provozovatele 
stavby (MŠ), je navíc po zahájení školního roku nutné v určitý čas přerušovat práce, aby nebyly rušeny 
děti, čímž se postup prací zpomaluje. Tyto okolnosti budou mít vliv na termín dokončení celého díla 
uvedený v čl. v čl. IV., odst. 1 písm. e) smlouvy o dílo, který se prodlouží o měsíc.

3. Vzhledem ktomu, že předmět díla byl zadán na základě zadávacího řízení v podlimitním otevřeném 
řízení s názvem „Stavební úpravy MŠ Třebechovická - zateplení a rekuperace - IV11, posoudil objednatel 
změnu závazku dle tohoto dodatku rovněž podle příslušných ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon11).

4. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odstavci 1 tohoto článku dodatku 
považují smluvní strany podle § 222 odst. 6 zákona za nepodstatné, neboť jejich potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky. Ani jednu ze skutečností popsaných v odstavcích 1 a 2 tohoto článku dodatku 
nemohl objednatel dopředu předvídat, přičemž prodloužení doby realizace díla o jeden měsíc je 
s ohledem na povahu těchto změn přiměřené.

5. Smluvní strany se na základě shora uvedeného dohodly na zrušení písmen d) a e) v čl. IV. odst. 1. 
smlouvy o dílo a přijetí nového úplného znění těchto písmen takto:

d) Termín dokončení vnitřních prací: do 03.11.2023

e) Termín dokončení celého díla (včetně 
vyklizení staveniště): do 03.12.2023

II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném změní.

2. Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením č. RM/2023/1138 na 13. zasedání Rady města Hradec 
Králové konaném dne 19.09.2023.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím 
registru smluv.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v 
registru smluv.

5. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná o 
dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat

★ * ★

* ★ *

EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti
Operační program Životni prostředí

2

Ministerstvo životního prostředí



poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů.

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s 
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové, CZ 
IČO: 00268810 
DS: bebb2in 

a
CE-ING s.r.o.
Polská 375, 547 01 Náchod 
IČO: 04475631

vymezení předmětu dodatku: Smlouva o dílo a provozu díla - dodatek č. 2
datum uzavření dodatku: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru
smluv.

8. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva výtisky 
a zhotovitel jeden výtisk.

9. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že mu porozuměly a chápou jeho 
význam, což stvrzují svými podpisy.

za zhotovitele j 
Jan Čejcman / 

jednatel společnosti

    
     

V Hradci Králové dne
1 1. 10. 2023

.
za o

Mgr. et Mgr. Pav
jednatele 
ína Springei Dvá, Ph.D.

orka  města

  
 

  
       

** * ** EVROPSKÁ UNIE

★ * Fond soudržnosti
***** Operační program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí



 

 
  

 
     

    
         

  
 


